



## ALUEELLISEN KEHITTÄMISTYÖN SUUNNITTELURYHMÄN KOKOUS

<b>Aika:</b>	17.2.2023 klo 12-13:30
<b>Paikka:</b>	Etäyhteys (Teams)
<b>Osallistujat:</b>	Frilander Tarja, Pieksämäen kaupunginkirjasto Huhtilainen Heidi, Kiuruveden kaupunginkirjasto Kontio Pia, Mikkelin seutukirjasto Launonen Virpi, Itä-Suomen AVI Muhonen Heli, Kuopion kaupunginkirjasto Nevalainen Jarkko, Siilinjärven kunnankirjasto Ritvanen Ulla, Kuopion kaupunginkirjasto Savinainen Päivi, Kuopion kaupunginkirjasto Silvennoinen Aki, Kuopion kaupunginkirjasto
<b>Poissa:</b>	Metsola Miikka, Itä-Suomen AVI Tulla Sari, Kangasniemen kunnankirjasto



### 1. Kokouksen avaus

Heli Muhonen avasi kokouksen.

### 2. Ajankohtaiset kansalliset asiat

Virpi Launonen kertoi alkuun AVIn ajankohtaisia asioita. AVIn määrärahakirje on toimitettu ministeriöön. Kulttuuriasianneuvos Leena Aaltonen on nyt vuorotteluvapaalla, sijaisena toimii Mitro Kaurinkoski. Hankeavustuspäätökset tiedotetaan kirjastoille maaliskuun aikana. Itä-Suomen AVI:ssa on henkilöstövaihdoksia: Miikka Metsola siirtyy kokonaan opetustoimen tehtäviin ja Virpin uudeksi työpariksi kirjasto- ja nuorisotoimien ylitarkastajaksi on valittu Mervi Hotokka.

OKM on julkistanut painopisteet uuteen hallitusohjelmaan:

<https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164635> Positiivista on, että kirjasto on mainittu virkanäkemyksen monessa kohdassa. Hallitusohjelmatavoitteisiin on nostettu se, että osalla kirjastoista on vaikeuksia suoriutua kirjastolain mukaisista tehtävistä ja ettei resursointi ole kohdallaan. Kirjastoautojen rahoituksen turvaamista on nostettu esille useissa tapaamisissa ja saatu läpi virkanäkemykseen.

AVI:ssa aloitellaan nyt peruspalvelujen arvioinnin prosessia. Tähän tulee sisäisiä muutoksia, eikä teemaa ole vielä sovittu. Väliarviointi omatoimikirjastoihin liittyen (valtakunnallinen raportti) julkaistaan loppukeväästä, ja Virpi pyrkii tekemään raportista myös itäsuomalaisen vertailun.



Päivi Savinainen kertoi Kapioston ja Sanaston pilottisopimuksesta, josta meidän alueen etäkahveilla on ollut kertomassa Päivi Litmanen-Peitsala. Lisäksi Kuntaliiton Johanna Selkeen esitystä Turun AKE:n etäkahveilla on jaettu alueellamme. Seuraava YKN:n kokous järjestetään huhtikuun loppupuolella, jossa on tarkoitus keskustella myös tekijänoikeusasioista.

Keskusteltiin OKM:n sivistysraportista, josta on ollut mediassa kirjastojen kannalta haitallisia noston. Virpi kertoi, että myös AVI on reagoinut asiaan ja välittänyt palautetta raportin tekijöille. Keskusteltiin siitä, että tilastoista on helppo vetää hyvin monenlaisia johtopäätöksiä. Positiivisena kuitenkin pidettiin sitä, että kirjasto on saanut näkyvyyttä ylipäänsä. Tarkoitus on, että vastaava katsaus julkaistaan vuosittain.

Jarkko Nevalainen kertoi, että uuden kirjastotilastojen pohjan rakentaminen on juuri alkamassa, mutta neuvottelut mm. ylläpitokustannuksista ovat vielä kesken. Mikkelin kirjastopäällikön virka on ollut avoinna, Pia Kontio on hoitanut sijaisuutta.

### **3. Ajankohtaiset Savon AKE:n asiat**

Informaatikko Johanna Taskinen on jäämässä äitiysvapaalle keväällä, ja hänen tilalleen haetaan sijainen.

Viime vuonna meidän suunnitteluryhmän kokouksessa syntyi idea valtakunnallisesta videosta, joka avaisi asiakkaille ja päättäjille sitä, mikä kirjasto on tässä ajassa (kirjastolakiin perustuen). Idea vietiin eteenpäin Suomen kirjastoseuralle, joka vei asian toteutukseen vuoden aikana. Video on nyt valmis. <https://www.kirjastokannattaa.fi/>

Heli, Ulla ja Aki esittelivät kevään varmistuneita koulutuksia, etäkahveja ja Tampereelle kohdistuvaa opintomatkaa.

### **4. Ideoita koulutussuunnitteluun ja muuhun toimintaan**

Keskusteltiin, että syksyllä voisi järjestää Savon kirjastolaisten verkostoitumispäivän yhdessä AVIn kanssa. Sijainniltaan hyvä paikka voisi olla Juva, ja siellä esimerkiksi uusi Martti Talvela -kampus. Tekoälyyn liittyvää koulutusta toivottiin, ja sekä Savon AKE että AVI olivatkin aihetta jo pohtineet tahoillaan. Jutellaan keväällä, voisiko myös tähän liittyen tehdä koulutusyhteistyötä.

Libopin seuraava valtakunnallinen koulutuspäivä järjestetään 7.11. Loppukeväällä Liboppiin on tulossa ulkoasu-uudistus.

### **5. Seuraava kokous**

Seuraava kokous pidetään keväällä, ajankohta sovitaan lähempänä.